1) Cf. *infra* III, 5, 7. 2) *Supra* III, 5, 1.

III, 5, 5. Rec. Erv.] scierit patrem suum aut fratrem vel semel adulterasse, seu sit libera sive ancilla, nullus umquam propinquorum adulterare presumat; neque pater adulteratam a filio stupri feditate aliquatenus polluat. Quod si talia quisquam sciens facere fortasse presumserit, facultatem eius, si filios legitimos non abuerit, heredes, quos successio expectat, obtineant; ipse vero sub penitentia religatus, perennis exilii damnationem 5 excipiat.

III, 5, 6. Nov.]

FLAVIUS GLORIOSUS EGICA REX.

De speciali viduarum fraudulentia conpescenda.

Solet¹ quarundam infeliciū viduarum astutia fraudem devotioni admiscere et permixta vestium simultate transgressionis sibi, cum voluerint, 10 aditum reservare. Agunt enim tempore luctus sui, ut religiosa veste forte se induant et postea, transgressionis meditantes insaniam, replicatos abintus clavos suis tunicis insuant, quos induisse se sub tali fraudum argumentatione contendant, sique per hoc visum intuentium fallant, quia aliut in eis publice videre non possunt, quam quod foris patula omnibus cognitione monstratur. 15 Quapropter, ut omnis de cetero simultatis amputetur occasio, id tenendum presentis legis sanctione decernimus, ut abinceps quecumque vidua sto se fraudum arguento excusare voluerit, ut abintus aliut replicet aliutque ostendat in superficie tunice, hoc illi religionis deputetur in signo, quo se transgressionis delitisci nisa est arguento. Quia non quod illa ad trans- 20 gressionem sibi usurpet, sed quod intuentium fides clamat, hec certa, hec vera religionis adprobanda sunt signa. Iam vero vidua, que deinceps tali se voluerit obiectione defendere vel excusatione celare, non solum quia precise

III, 5, 5. l. 1. scierit] sciret *R* 1; isciert *V* 7. seu — adulterare *des. E* 1. || **l. 2. adulteratam]** adultera *R* 1; adulterata *E* 2. || **l. 3. istupri]** *R* 2. *V* 7. quisquam] quisque *E* 1. *V* 1. 3—6. || **l. 4. heredes** 25 autem *R* 1. || **l. 5. expectat]** spectat *R* 2. obtineat *E*. || **l. 6. excipient** *R* 1.

III, 5, 6. Codd. E 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7 (*inde ab secunda contextus voce incipiens: runderam infeliciū*). (8. 15. 17. 19). — **l. 7. FL. — REX]** *des. V* 4; IN NOMINE DOMINI praemittunt *V* 2. 6; ANTIQUA add. *V* 8; ANTIQUA *V* 15. 19. GLOR. *deest V* 5. 6. 8. EGIGA *V* 1. 2. 6. 8. REX *deest V* 8. || **l. 8. hispeciali vid. et fr. E 2.** || **l. 9. corundam E 2.** || **l. 10. permista E 2.** simultate] *ita V* 1. 30 2. 4. 5. 7; simulate *E* 2. *V* 3. 6. 8; simulatione *V* 17 in marg. transgr.] regressionis *V* 2. boluerint *E* 2. || **l. 11. reservare]** servare *V* 3; reserare *V* 17. Pith. religiosam vestem fortasse induant *V* 3. veste] beste *E* 2. || **l. 12. replicantes V 3. clavos]** *ita V* 1—8. 15; clabos *E* 2; clausis *Mad.* || **l. 13. insuant]** *ita E* 2. *V* 2. 3. 6. 15; insiant *V* 7; insinuant *V* 1. 4. 5. 8. induisse se] *ita E* 2; indui se *V* 1. 2; induisse cett. sub tali] subtili *V* 2. 7. *Mad.* fraudum] *ita E* 2. *V* 1. 2. 3; fraude vel *V* 7; fraudum 35 alii. argumentatione — fraudum (*l. 18. des. V* 1. || **l. 14. visum intuentium fallant]** *ita E* 2. *V* 7; v. i. fallunt *V* 2. 3; intuentium fallunt oculos *V* 5. 8. Pith.; i. oculos fascinant *V* 4; visum intuentium fallunt oculis *V* 6. quia] quod induisse quia *V* 6; quod induisse qui *V* 7. aliud plerique codd. *V*, et ita infra. || **l. 15. videre]** vindere *E* 2. || **l. 16. simultatis]** simulatis *V* 3. 6; simulationis *V* 8. || **l. 17. praesenti** 40 sanctione legis *Pith.* sancsione *E* 2. habinceps *E* 2. sto] *ita E* 2. *V* 7; isto cett. || **l. 18. fraudum]** *ita E* 2. *V* 2. 6. 7; fraudum alii. boluerit *E* 2, et ita infra. || **l. 19. illi]** illis *E* 2. deputetur — transgressionis *des. V* 7. in signo] insignio *V* 15. quo se] *ita V* 2; quos *E* 2; set *V* 3; quod ex *V* 5. 6; quo ex cett. || **l. 20. delitisci nisa]** delitisci cinisa *V* 3; delitisci nisa *V* 2, ubi litterae tesci nisa ab alia manu scriptae videntur; delictis cinisa *E* 2. *V* 7; delictis admissa vel adnisa (adnixa *V* 1) cett. quod deest *E* 2. || **l. 21. sivi E 2.** usurpet set] *ita E* 2. *V* 7; usurpat sed cett. hec certa] exerta *E* 2; 45 et certa *V* 3. hec vera] et vera *V* 2. 7. || **l. 22. religionis tunicae V 15.** comprobanda *V* 4. || **l. 23. quia]** quasi *Pith.*; *deest V* 2.